
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes,  ½ (meia) diária aos 
servidores abaixo elencados, visando à participação dos servidores desta 
Fundação na Roda de Conversa sobre Abuso Infantil a ser realizada no 
município de Castanhal/PA, no dia 06 de março de 2024.

SERVIDOR   MATRÍCULA   CPF
Afonso José Nascimento de Lima 5953814/1 260.385.102-06

Vânia Lucia Tangerino de Souza Henriques 5890605/2 899.992.312-68

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1045900
PORTARIA Nº. 061 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ 
(meia) aos servidores abaixo elencados, visando à instalação de placas no 
Polo desta Fundação no município de Mocajuba/PA, no período de 01 a 04 
de março de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Anderson da Silva Ramos  5960431/1 715.968.282-34

Fernando Harley Tavares Nogueira 5953715/1  609.608.172-04

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1045954
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 258/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/218954 e, ainda, o 
Atestado Médico de 08/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora ROCY ROMANHO-
LE DE CAMPOS, Id. Funcional nº. 2372/1, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no período de 08/01/2024 a 
09/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045834
PORTARIA N° 257/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/218903 e, ainda, o 
Atestado Médico de 31/01/2024
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora NADJA ALLINE DE 
ANDRADE MULLER, Id. Funcional nº. 57188181/3, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, lotada nesta Secretaria, no período de 31/01/2024 
a 02/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045825

PORTARIA N° 251/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/218136 e, ainda, o 
Atestado Médico de 13/12/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servido-
ra CILENE DO SOCORRO BRAGA WANZELER, Id. Funcional nº. 5954214/2, 
ocupante do cargo de Gerente, lotada nesta Secretaria, no período de 
13/12/2023 a 14/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045793
PORTARIA N° 253/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/218605 e, ainda, o 
Atestado Médico de 01/12/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora LUCIANA GONÇAL-
VES AMORIM, Id. Funcional nº. 54190005/1, ocupante do cargo de Tera-
peuta Ocupacional, lotada nesta Secretaria, no dia 01/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045799
PORTARIA N° 254/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/218728 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 11/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora MARCIA MARIA 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 2010186/1, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no período de 11/01/2024 a 
12/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045805
PORTARIA N° 255/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/218777 e, ainda, o 
Atestado Médico de 17/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora SANDRA MARIA 
RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº. 5007593/1, ocupante do cargo de As-
sistente administrativo, lotada nesta Secretaria, no período de 17/01/2024 
a 19/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1045810

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 273/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 


